

GfK Slovakia, s.r.o.

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2019**

A

**SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM
ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH
PREDPISOV**

GfK Slovakia, s.r.o.

Účtovné obdobie od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 (v EUR)



Growth
from
Knowledge

GfK CONFIDENTIAL

VÝROČNÁ SPRÁVA

spoločnosti

GfK Slovakia, s.r.o.

ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE OD 1. 1. 2019 DO 31. 12. 2019

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Názov:	GfK Slovakia, s.r.o. (ďalej len GfK Slovakia alebo spoločnosť)
Sídlo:	Karadžičova 16, Bratislava, 821 08
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Obchodný register:	Okresný súd Bratislava I, vložka číslo 366/B
Dátum vzniku:	2. 1. 1991
Identifikačné číslo:	00 602 272
Predmet podnikania:	Prieskum trhu, prieskum a štatistické vyhodnocovanie reklamy, poradenská a konzultačná činnosť v predmete podnikania, marketing a prieskum verejnej mienky, analýza spotrebiteľského správania v rôznych segmentoch, telefonický, online a osobný prieskum, mystery shopping, spracovanie a vyhodnocovanie získaných dát, analýza správania v segmente B2B

2. ORGÁNY A VEDENIE SPOLOČNOSTI

Štatutárny orgán/štatutárne orgány

Konateľ: Zdeněk Bárta

Vedenie spoločnosti

Generálny riaditeľ: Zdeněk Bárta
Finančný riaditeľ: Kamil Pekárek



Growth
from
Knowledge

GfK Slovakia, s.r.o.

Účtovné obdobie od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 (v EUR)

GfK CONFIDENTIAL

3. SPRÁVA O OBCHODNEJ ČINNOSTI

1. História spoločnosti

GfK = Growth from Knowledge

Počiatky GfK siahajú až do tridsiatych rokov minulého storočia. V roku 1934 profesor Wilhelm Vershofen, vedený myšlienkou „Vypočúť hlas zákazníka“, v Norimbergu zakladá výskumný inštitút nazvaný „Gesellschaft für Konsumforschung (Združenie pre spotrebiteľský výskum)“, a tým vytvára základy inštitucionálneho výskumu trhu v Nemecku. O 26 rokov neskôr spúšťa GfK hlavnú vlnu medzinárodného rozširovania pod záštitou neziskovej organizácie GfK, GfK Verein. V roku 1984 našu obchodnú činnosť preberá GfK GmbH a v roku 1990 sa z nej stáva akciová spoločnosť.

V roku 1991 dochádza k vzniku slovenskej pobočky v Bratislave pod názvom GfK – Slovakia, s.r.o. O rok neskôr dochádza k spusteniu spotrebiteľského panelu a začiatku kontinuálneho výskumu domácej spotreby tovaru s rýchlou obrátkou. V roku 1994 bol založený panel Retail and Technology, mapujúci všetky predaje technického (a neskôr aj ďalšieho trvanlivého) tovaru, v ktorom každý rok pribúdajú nové sledované kategórie produktov. GfK – Slovakia, s.r.o. sa v roku 1995 premenovalo na GfK Slovakia, Inštitút pre prieskum trhu s.r.o. a v tom istom roku sa začal Media Projekt.

Vďaka akvizícii medzinárodnej spoločnosti NOP v roku 2005 sa GfK stala jednou z piatich najväčších a najúspešnejších organizácií špecializujúcich sa na výskum trhu na svete. V roku 2010 bol v GfK kvalitatívny výskum rozšírený o neuromarketing a profesionálne technológie obohatené o vzdialenú očné kameru. V roku 2010 prijíma GfK novú globálnu stratégiu s názvom „Own the Future“.

2. Aktuálny vývoj spoločnosti

Koncom roku 2016 došlo k uzatvoreniu dohody medzi skupinou GfK a KKR, poprednou globálnou investičnou spoločnosťou. KKR sa tak stala významným akcionárom skupiny GfK s cieľom realizovať jej dlhodobú rozvojovú stratégiu. V druhej polovici roku 2017 sa následne začala implementácia novej stratégie ACCELERATE!, ktorej cieľom je transformovať skupinu GfK na proklientsky orientovanú, silne digitálnu a inovatívnu spoločnosť. Nový transformačný proces tiež zahŕňa vyššiu špecializáciu vo vybraných odvetviach, najmä v segmentoch Technology a Retail.

Všetky tieto zmeny na globálnej úrovni ovplyvnili niekoľko desiatok trhov, vrátane slovenskej pobočky GfK. V priebehu roku 2018 došlo k centralizácii niektorých činností, ktoré budú riadené z globálnych alebo regionálnych centier. GfK Slovakia sa na základe týchto zmien po 30. júni 2018 zameriava predovšetkým na podrobné informácie o spotrebiteľských nákupoch FMCG produktov prostredníctvom CPS (panelu domácností), ale aj na rozšírenie POS (obchodného panelu), ktorý sleduje predaj spotrebného tovaru.

POS bol od začiatku roku 2019 prevedený na sesterskú spoločnosť GfK Czech a je plne obsluhovaný touto spoločnosťou.

3. Hlavné smery činnosti (predmet podnikania)

Spoločnosť GfK disponuje najväčším spotrebiteľským panelom v Českej republike a na Slovensku. Touto metódou vie GfK komplexne a kontinuálne monitorovať, ako

sa správajú spotrebitelia v oboch krajinách, teda v Českej republike a na Slovensku. Monitorovanie prebieha metódou GfK InHome Scanning, ktorá ako jediná v krajine zaisťuje komplexné sledovanie celého nákupného košíka FMCG trhu, pokrytie všetkých distribučných kanálov konzistentne, vysokou kvalitou a rýchlosťou, s ktorou sú dáta získavané na ďalšiu analýzu. Poskytuje tak jedinečný zdroj informácií o nákupnom správaní slovenských domácností.

4. HLAVNÉ OBCHODNÉ CIELE

V roku 2020 sa GfK Slovakia bude ďalej rozvíjať v súlade s implementáciou globálnej GfK stratégie. Na výsledku sa bude podieľať divízia Consumer Panel Services a zefektívnenie niektorých činností, ako aj reštrukturalizačné opatrenia.

5. OSTATNÉ SKUTOČNOSTI

- Spoločnosť nemala k 31. 12. 2019 žiadnu majetkovú účasť v iných spoločnostiach.
- Spoločnosť nemala k 31. 12. 2019 žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.
- Prehľad o stave majetku spoločnosti vyplýva z výkazov uvedených v ročnej účtovnej závierke spoločnosti, ktorá je súčasťou tejto výročnej správy.
- Podnikateľská činnosť prevádzkovaná v rámci predmetu podnikania neohrozuje životné prostredie.
- Všetky pracovnoprávne vzťahy sú nadväzované v súlade so zásadami zakotvenými v legislatíve Slovenskej republiky.
- Stanovami/spoločenskou zmluvou nie sú požadované žiadne ďalšie informácie.

6. ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE

Ročná účtovná závierka za bežné účtovné obdobie a výrok audítora sú prílohami tejto výročnej správy.

7. ÚDAJE O DÔLEŽITÝCH SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI AŽ PO DÁTUME SÚVAHY

K 1. 1. 2020 došlo k zmene štatutárneho orgánu (konateľa) a generálneho riaditeľa spoločnosti z RNDr. Tomáša Drtinu na Zdeňka Bártu, táto zmena bola do registra zapísaná dňa 11. 3. 2020.

COVID-19:

Rýchle rozšírenie epidémie Covid-19 a jej spoločenský a ekonomický dopad v Slovenskej republike a vo svete môže spôsobiť, že bude potrebné prehodnotiť predpoklady a odhady, čo môže viesť k významným (materiálnym) úpravám účtovnej hodnoty majetku a záväzkov v budúcom finančnom roku. Vedenie predovšetkým očakáva, že budú ovplyvnené predpoklady a odhady použité pri majetku/záväzkoch a ich účtovné hodnoty. Vedenie v tejto fáze nie je schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože situácia sa každý deň vyvíja.

Obchodný model spoločnosti GfK nezahŕňa fyzické dodávateľské reťazce a väčšinu činností možno vykonávať z rôznych miest. GfK poskytuje údaje v rozsiahlom meradle, takže zlyhanie jednotlivých dodávateľov údajov by malo na vypracovanie správ najmenší dopad. Reakcie zákazníkov spoločnosti GfK sa líšia a je ťažké ich predvídať, ale veľký počet zákazníkov je viazaný viacročnými zmluvami. V takýchto prípadoch GfK vždy aktualizuje plán kontinuity podnikateľskej činnosti a zabezpečuje, aby sa v rámci skupiny odovzdávali skúsenosti a úspešné opatrenia.

K žiadnym ďalším významným udalostiam po dátume súvahy nedošlo.

V Bratislave, dňa 22. apríla 2020



Podpis štatutárneho orgánu

GfK Slovakia, s.r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti GfK Slovakia, s.r.o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti GfK Slovakia, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 22. apríla 2020



Ing. Peter Jaroš, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia UDVA č. 1047

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5	Účtovná závierka ☒ riadna	Účtovná jednotka ☒ malá	Mesiac od 0 1	Rok 2 0 1 9
IČO 0 0 6 0 2 2 7 2	☐ mimoriadna	☐ veľká	Za obdobie do 1 2	2 0 1 9
SK NACE 7 3 . 2 0 . 0	☐ priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 0 1 do 1 2
				2 0 1 8 2 0 1 8

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)

(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)

(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)

(v celých eurách)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

G f K S l o v a k i a , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

K a r a d ž i č o v a

Číslo

1 6

PSČ

Obec

8 2 1 0 8 B r a t i s l a v a

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d B r a t i s l a v a I , V l o ž k a č í s l o

3 6 6 / B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 9 . 0 3 . 2 0 2 0

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie														Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie											
			1	Brutto - časť 1							Netto 2																	
				Korekcia - časť 2							Netto 3																	
	Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01					1	9	0	6	1	0	9					1	2	5	6	3	1	3				
								6	4	9	7	9	6										8	1	1	1	9	5
A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02						8	4	8	0	4	0						1	9	8	2	4	4				
								6	4	9	7	9	6											2	6	1	8	5
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03						3	1	5	3	3	9						1	8	9	5	9	9				
								1	2	5	7	4	0												1	2	7	5
A.I.1.,	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04																										
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05							4	7	6	2	0															
									4	7	6	2	0												1	2	7	5
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06																										
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07																										
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08							7	8	1	2	0															
									7	8	1	2	0															
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	09							1	8	9	5	9	9					1	8	9	5	9	9				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10																										
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11							5	3	2	7	0	1						8	6	4	5					
									5	2	4	0	5	6											2	4	9	1
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	12																										
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13																										
3.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí (022) - /082, 092A/	14							5	3	2	7	0	1						8	6	4	5					
									5	2	4	0	5	6											2	4	9	1

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
			1	Brutto - časť 1					Netto 2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
				Korekcia - časť 2										Netto 3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	index!C113 =index!C113B c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
			1	Brutto - časť 1					Netto 2														
				Korekcia - časť 2										Netto 3									
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) 096A	29																					
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30																					
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31																					
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32																					
B.	Obežný majetok (r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71)	33				1	0	5	7	1	2	0				1	0	5	7	1	2	0	
																			7	8	3	5	8
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34																					
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35																					
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36																					
3.	Výrobky (123) - 194	37																					
4.	Zvieratá (124) - 195	38																					
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39																					
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40																					
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41					5	2	0	8	8					5	2	0	8	8			
B.II.1	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42																					

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie														Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
			1	Brutto - časť 1							Netto 2													
				Korekcia - časť 2							Netto 3													
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43																						
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44																						
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45																						
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46																						
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47																						
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48																						
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49																						
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50																						
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51																						
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52					5	2	0	8	8					5	2	0	8	8				
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53					1	0	0	3	0	6	5				1	0	0	3	0	6	5	
																					7	7	9	0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54					3	7	4	4	2	4					3	7	4	4	2	4		
																					4	5	8	6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55					2	8	2	0	9	3					2	8	2	0	9	3		
																					1	1	3	8
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56																						

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 00602272

MF SR č. 18009/2014

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie															
			1	Brutto - časť 1					Netto 3																			
				Korekcia - časť 2										Netto 3														
B.V.	Finančné účty súčet r. 72 až r. 73	71							1	9	6	7							1	9	6	7						
																										4	5	8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72								1	9	6	7							1	9	6	7					
																											4	5
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/-261)	73																										
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74											9	4	9							9	4	9				
																											1	4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75																										
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76											9	4	9							9	4	9				
																											1	4
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77																										
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78																										

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie						Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
			4						5			
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79				1 2 5 6 3 1 3					8 1 1 1 9 5	
A.	Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)	80				2 1 2 9 5 0					1 2 1 8 4 8	
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81				9 9 5 8 2					9 9 5 8 2	
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82				9 9 5 8 2					9 9 5 8 2	
2.	Zmena základného imania +/- 419	83										
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84										
A.II.	Emisné ážio (412)	85										
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86				2 2 0 0 0 0 0					2 2 0 0 0 0 0	
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87				7 7 9 0 6					7 7 9 0 6	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88				7 7 9 0 6					7 7 9 0 6	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89										

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
	2. Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
	2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95		
	3. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 2 2 5 5 6 4 0	- 2 2 9 0 4 4 4
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	8 8 5 4 9 9	8 5 0 6 9 5
	2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	- 3 1 4 1 1 3 9	- 3 1 4 1 1 3 9
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+/-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	9 1 1 0 2	3 4 8 0 4
B.	Závazky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)	101	1 0 4 3 3 6 3	6 8 9 3 4 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 1 3 2	1 1 4 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
	1.a. Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
	1.b. Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
	1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
	2. Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
	3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
	4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
	5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
	6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
	7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
	8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
	9. Závazky zo sociálneho fondu (472)	114	1 1 3 2	1 1 4 4
	10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
	11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
	12. Odložený daňový záväzok (481A)	117		

Súvaha (Úč
POD 1-01)

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
	2. Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	7 1 7 6 2 3	2 8 4 6 4 4
B.IV.1	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	5 6 5 1 4 5	2 0 6 9 4 1
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	5 3 9 0 5 5	1 5 8 4 6 2
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 6 0 9 0	4 8 4 7 9
	2. Čistá hodnota zákazky (316A)	127	1 5 1 6 4 9	
	3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
	4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
	5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
	6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131		2 9 6 9 7
	7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132		1 9 9 8 9
	8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	8 2 9	2 8 0 1 7
	9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3 2 4 6 0 8	4 0 3 5 5 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 2 7 3	1 6 0 9
	2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 2 0 3 3 5	4 0 1 9 5 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
	2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
	3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
	4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		

Výkaz ziskov a
strát Úč POD
2 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a		Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť'																				
				Bežné účtovné obdobie 1										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2										
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01					1	4	2	3	6	3	6					3	4	8	0	2	4	4
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02					1	6	2	3	7	4	3					3	5	9	8	8	6	6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03																						
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04																						
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05					1	4	2	3	6	3	6					3	4	8	0	2	4	4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06																						
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07					1	8	9	5	9	9												
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08							1	0	5	0	8						1	4	6	7	1	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09																1	0	3	9	5	1	
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)	10					1	5	8	4	8	3	5					3	5	6	7	9	0	9
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11																						
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12								2	5	4	1						4	3	2	8	9	
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13																						
D.	Služby (účtová skupina 51)	14					1	0	1	1	9	4	7					2	4	7	2	1	1	6
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15					5	2	8	0	6	9						8	4	5	2	6	3	
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16					3	7	2	4	4	3						7	8	4	8	5	8	
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17																						
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18					1	1	7	2	6	7						2	9	5	4	2	1	
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19							3	8	3	5	9					-	2	3	5	0	1	6
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20								1	3	3	8									3	0	7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21								9	4	9	3						4	5	1	2	9	
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22								9	4	9	3						4	5	1	2	9	
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23																						
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24							1	1	0	1	9						1	8	5	1	9	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25							-	3	3	9	8							2	6	7	3	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26							2	3	8	2	6						1	4	0	6	1	3
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27							3	8	9	0	8							3	0	9	5	7

Výkaz ziskov a
strát Úč POD
2 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť																				
			Bežné účtovné obdobie									Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie											
			1									2											
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28					5	9	8	7	4	7					9	6	4	8	3	9	
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)	29								3	5	6	1							1	6	2	2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30																					
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31																					
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32																					
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33																					
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34																					
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35																					
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36																					
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37																					
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38																					
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39								1	0	7	4										
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40																					
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41								1	0	7	4										
XII.	Kurzové zisky (663)	42								2	4	8	7							1	6	2	2
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43																					
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44																					
**	Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)	45								3	4	5	5							6	0	3	6
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46																					
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47																					
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48																					
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49																			2	1	3
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50																					
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51																			2	1	3
O.	Kurzové straty (563)	52								1	4	3	1							2	2	7	9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53																					
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54								2	0	2	4							3	5	4	4

Výkaz ziskov a
strát Úč POD
2 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 0 6 1 4 5

IČO 0 0 6 0 2 2 7 2



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť																				
			Bežné účtovné obdobie									Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie											
			1									2											
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55									1	0	6					-	4	4	1	4	
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56								3	9	0	1	4					2	6	5	4	3
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57								-	5	2	0	8	8				-	8	2	6	1
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58																-	8	2	6	1	
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59								-	5	2	0	8	8								
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60																					
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61								9	1	1	0	2					3	4	8	0	4

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	GfK Slovakia, s.r.o. Karadžičová 16, 821 08, Bratislava
Dátum založenia	3. 12. 1990
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	2. 1. 1991
Hospodárska činnosť	– Prieskum trhu – Prieskum a štatistické vyhodnocovanie reklamy – Poradenská a konzultačná činnosť v predmete podnikania – Marketing a prieskum verejnej mienky – Analýza spotrebiteľského správania

2. Zamestnanci

Názov položky	2019	2018
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	11	30
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12	13
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	<i>1</i>	<i>1</i>

Pod vedúcimi zamestnancami sa chápu členovia štatutárneho orgánu a vedúci zamestnanci v priamej riadiacej pôsobnosti štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu.

3. Neobmedzené ručenie

GfK Slovakia s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti GfK Slovakia s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2019 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2018

Účtovnú závierku spoločnosti GfK Slovakia s.r.o. za rok 2018 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 25. apríla 2019.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť GfK Slovakia s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti GfK Austria GmbH, so sídlom vo Viedni, Rakúsko. Spoločnosť GfK SE zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti GfK SE je sprístupnená v jej sídle GfK SE, Nordwestring 101, 90419 Norimberg, Nemecko.

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2019 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- c) Výroba zákaziek – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky.

Uznávanie výnosov je v súlade s IFRS 15, keď je uznávanie výnosov viazané na dátum odovzdania záverečnej správy odsúhlasenej v zmluve so zákazníkom.

Toto uznávanie výnosov bolo zmenené k 1. januáru 2018, viď nižšie bod 12. Iné.

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- d) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
- e) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- g) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- h) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- i) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- j) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- k) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci uzatvorenej do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu.
- l) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- m) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 50 %, nad 180 dní 25 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 10 %.

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

<i>Druh majetku</i>	<i>Životnosť</i>	<i>Ročná sadzba odpisov</i>
Stroje a zariadenia	4 až 6 rokov	17 % až 25 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25 %
Softvér	3 až 4 roky	25 % až 33 %
Ostatný DNM	5 rokov	20 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Iné

Spoločnosť k 1. januáru 2018 implementovala uznávanie výnosov v súlade s IFRS 15, keď uznávanie výnosov je viazané na dátum odovzdania záverečnej správy odsúhlasenej v zmluve so zákazníkom. Táto skutočnosť sa v účtovnej závierke neuvádzala, táto informácia však nemala významný vplyv na zrozumiteľnosť a porovnateľnosť údajov v účtovnej závierke.

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2019

	<i>Softvér</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie				
K 1. januára 2019	55 784	78 120	-	133 904
Prírastky	-	-	189 599	189 599
Úbytky	(8 164)	-	-	(8 164)
Presuny	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	47 620	78 120	189 599	315 339
Oprávky				
K 1. januára 2019	54 509	78 120	-	132 629
Prírastky	-	-	-	-
Odpisy, likvidácia	1 275	-	-	1 275
Úbytky	(8 164)	-	-	(8 164)
Presuny	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	47 620	78 120	-	125 740
Opravná položka				
K 1. januára 2019	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-
Zostatková hodnota				
K 1. januára 2019	1 275	-	-	1 275
K 31. decembru 2019	-	-	189 599	189 599

31. december 2018

	<i>Softvér</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie			
K 1. januára 2018	86 080	78 120	164 200
Prírastky	3 310	-	3 310
Úbytky	(33 606)	-	(33 606)
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2018	55 784	78 120	133 904
Oprávky			
K 1. januára 2018	66 993	78 120	145 113
Prírastky	21 122	-	21 122
Úbytky	(33 606)	-	(33 606)
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2018	54 509	78 120	132 629
Opravná položka			
K 1. januára 2018	-	-	-
Prírastky	-	-	-
Úbytky	-	-	-
Presuny	-	-	-
K 31. decembru 2018	-	-	-
Zostatková hodnota			
K 1. januára 2018	19 087	-	19 087
K 31. decembru 2018	1 275	-	1 275

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2019

	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie		
K 1. januára 2019	599 889	599 889
Prírastky	2 972	2 972
Úbytky	(70 160)	(70 160)
Presuny	-	-
K 31. decembru 2019	532 701	532 701
Oprávky		
K 1. januára 2019	574 979	574 979
Prírastky	8 219	8 219
Úbytky	(59 142)	(59 142)
Presuny	-	-
K 31. decembru 2019	524 056	524 056
Opravná položka		
K 1. januára 2019	-	-
Prírastky	-	-
Úbytky	-	-
Presuny	-	-
K 31. decembru 2019	-	-
Zostatková hodnota		
K 1. januára 2019	24 910	24 910
K 31. decembru 2019	8 645	8 645

31. december 2018

	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie		
K 1. januára 2018	799 154	799 154
Prírastky	4 874	4 874
Úbytky	(204 139)	(204 139)
Presuny	-	-
K 31. decembru 2018	599 889	599 889
Oprávky		
K 1. januára 2018	737 780	737 780
Prírastky	24 007	24 007
Úbytky	(186 808)	(186 808)
Presuny	-	-
K 31. decembru 2018	574 979	574 979
Opravná položka		
K 1. januára 2018	-	-
Prírastky	-	-
Úbytky	-	-
Presuny	-	-
K 31. decembru 2018	-	-
Zostatková hodnota		
K 1. januára 2018	61 374	61 374
K 31. decembru 2018	24 910	24 910

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Pohľadávky

2.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2019

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	325 150	49 274	374 424
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	628 477	-	628 477
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	164	-	164
Spolu krátkodobé pohľadávky	953 791	49 274	1 003 065

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní.

Spoločnosť nevykazuje pohľadávky po lehote splatnosti, ku ktorým by vytvorila opravnú položku v roku 2019.

31. december 2018

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	379 532	82 490	462 022
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	307 410	-	307 410
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	2 844	-	2 844
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	8 640	-	8 640
Iné pohľadávky	1 482	-	1 482
Spolu krátkodobé pohľadávky	699 908	82 490	782 398

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní.

Spoločnosť vykazuje pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 33 977 EUR, ku ktorým vytvorila opravnú položku vo výške 3 398 EUR.

2.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	1. 1. 2019	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	31. 12. 2019
Pohľadávky z obchodného styku	3 398	-	(3 398)	-	-
Spolu	3 398	-	(3 398)	-	-

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry. Na pohľadávky po lehote splatnosti nad 360 dní 50 %, nad 180 dní 25 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 10 %.

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Finančné účty

3.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

<i>Položka</i>	<i>31. 12. 2019</i>	<i>31. 12. 2018</i>
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	1 967	4 589
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	-	-
Spolu	1 967	4 589

4. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	<i>31. 12. 2019</i>	<i>31. 12. 2018</i>
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	949	1 421
Spolu	949	1 421

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie pozostáva z vkladu spoločníka vo výške 99 582 EUR. Základné imanie bolo celé vložené a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 77 906 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2018

O vysporiadaní zisku za rok 2018 rozhodlo valné zhromaždenie z dňa 25. apríla 2019. Manažment spoločnosti navrhol spoločníkom presunúť zisk roku 2018 do nerozdeleného zisku minulých rokov.

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2019

O vysporiadaní straty za rok 2019 rozhodne valné zhromaždenie.

2. Rezervy

2.1. Záonné a ostatné rezervy

31. december 2019

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2019</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>31. 12. 2019</i>
Dlhodobé rezervy					
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:					
Rezerva na odstupné	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:					
Rezerva na nevybranú dovolenku	1 609	4 273	-	1 609	4 273
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:					
Ostatné krátkodobé rezervy	401 950	320 335	-	401 950	320 335

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2018

Položka	1. 1. 2018	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31. 12. 2018
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:					
Rezerva na reštrukturalizáciu	106 681	-	-	106 681	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:					
Rezerva na nevybranú dovolenku	5 015	1 609	-	5 015	1 609
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:					
Ostatné krátkodobé rezervy	678 638	401 950	-	678 638	401 950

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	1 132	1 144
Spolu dlhodobé záväzky	1 132	1 144
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	384 557	46 893
Záväzky po lehote splatnosti	180 588	160 048
Spolu krátkodobé záväzky	565 145	206 941

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

	31. 12. 2019	31. 12. 2018
Začiatkový stav sociálneho fondu	1 144	3 882
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	1 771	4 066
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	1 771	4 066
Čerpanie sociálneho fondu	1 783	6 803
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 132	1 144

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb	Slovensko		Zahraničie		Celkom	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Tržby z predaja služieb	605 162	1 636 894	818 474	1 843 351	1 423 636	3 480 244
Čistý obrat celkom	605 162	1 636 894	818 474	1 843 351	1 423 636	3 480 244

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2019	2018
Finančné výnosy, z toho:		
Kurzové zisky, z toho:		
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	2 487	1 622
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:		
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	-	103 951

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VI. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Položka	2019	2018
Náklady za poskytnuté služby, z toho:		
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:		
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	13 595	10 810
daňové poradenstvo	12 284	7 572
právne služby	3 765	26 155
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	-	-
Administratívne služby	143 460	186 719
Nájomné	46 892	122 460
IT podpora	30 704	101 564
Cestovné	16 488	16 156
Náklady na reprezentáciu	4 981	7 256
Personálne služby	27 702	118 990
Ostatné služby	712 076	566 812
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	-	-
Celková suma osobných nákladov:	528 069	845 263
Mzdy	372 443	784 858
Sociálne poistenie	82 508	201 183
Zdravotné poistenie	34 759	94 238
Finančné náklady, z toho:		
Kurzové straty, z toho:		
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 431	2 279
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	-	-
Bankové poplatky	2 024	3 544
Ostatné finančné náklady	-	213

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2019 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2018.

	2019			2018		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	39 016			26 541		
teoretická daň			21 %		-	21 %
Trvalé rozdiely	(110 328)	-	-	124 904	-	-
Prechodné rozdiely	124	-	-	57 154	-	-
Daňová licencia	484	-	-	-	-	-
Daňové straty	-	-	-	-	-	-
	(53 172)	-	-	(208 601)	-	-
Spolu	-	-	-	-	-	-
Splatná daň z príjmov		-	-		-	-
Odložená daň z príjmov		-	-		-	-
Celková daň z príjmov		-	-		-	-

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VIII. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2019

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka GfK Austria GmbH	Služby	85 376	-	-	290 334

31. december 2018

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohl'adávk	Závazky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka GfK Austria GmbH	Služby	82 608	-	4 125	338 839

IX. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

K 1. januáru 2020 došlo k zmene štatutárneho orgánu (konateľa) a generálneho riaditeľa spoločnosti z RNDr. Tomáša Drtinu na Zdeňka Bártu, táto zmena bola do registra zapísaná dňa 11. marca 2020.

COVID-19:

Rýchle rozšírenie epidémie Covid-19 a jej spoločenský a ekonomický dopad v Slovenskej republike a vo svete môže spôsobiť, že bude potrebné prehodnotiť predpoklady a odhady, čo môže viesť k významným (materiálnym) úpravám účtovnej hodnoty majetku a záväzkov v budúcom finančnom roku. Vedenie predovšetkým očakáva, že budú ovplyvnené predpoklady a odhady použité pri majetku/záväzkoch a ich účtovné hodnoty. Vedenie v tejto fáze nie je schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože situácia sa každý deň vyvíja. Obchodný model spoločnosti GfK nezahŕňa fyzické dodávateľské reťazce a väčšinu činností možno vykonávať z rôznych miest. GfK poskytuje údaje v rozsiahlom meradle, takže zlyhanie jednotlivých dodávateľov údajov by malo na vypracovanie správ najmenší dopad. Reakcie zákazníkov spoločnosti GfK sa líšia a je ťažké ich predvídať, ale veľký počet zákazníkov je viazaný viacročnými zmluvami. V takýchto prípadoch GfK vždy aktualizuje plán kontinuity podnikateľskej činnosti a zabezpečuje, aby sa v rámci skupiny odovzdávali skúsenosti a úspešné opatrenia.

Po 31. decembri 2019 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

X. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2019

Položka	Stav K 1. januáru 2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav K 31. decembru 2019
Základné imanie	99 582	-	-	-	99 582
Ostatné kapitálové fondy	2 200 000	-	-	-	2 200 000
Zákonný rezervný fond	77 906	-	-	-	77 906
Nerozdelný zisk minulých rokov	850 695	34 804	-	-	885 499
Neuhradená strata minulých rokov	(3 141 139)	-	-	-	(3 141 139)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-	91 102	-	-	91 102

GfK Slovakia, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2019

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2018

<i>Položka</i>	<i>Stav K 1. januáru 2018</i>	<i>Prírastky</i>	<i>Úbytky</i>	<i>Presuny</i>	<i>Stav K 31. decembru 2018</i>
Základné imanie	99 582	-	-	-	99 582
Ostatné kapitálové fondy	2 200 000	-	-	-	2 200 000
Zákonný rezervný fond	77 906	-	-	-	77 906
Nerozdelený zisk minulých rokov	850 695	-	-	-	850 695
Neuhradená strata minulých rokov	(3 095 259)	(45 880)	-	-	(3 141 139)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-	34 804	-	-	34 804

XI. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

<i>Položka</i>	<i>Účet</i>	<i>31.12.2019</i>	<i>31.12.2018</i>
Peniaze	211	212	321
Čeniny	213	1755	4 268
Účty v bankách	221	-	-
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		1 967	4 589
Finančné účty spolu		1 967	4589
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.